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روزنامه هاي ایران در تاریخ 7 اردیبهشت 
سرمایه داران  از  تن   35 ورود  از   1349
آمریکایی چون راکفکر، ولیلیانتال، جرج 
بوش و ... به ایران و سرمایه گذاري در 
بخش هاي توریسم، منابع جنگلی، کشت 
و صنعت و ... خبر دادند. در پی انتشار 
این خبر، روحانیون اصیل و انقلابی و در 
رأس آنان علامه مجاهد، ربانی شیرازي از 
سوي حوزه علمیه قم بیانیه اي با آیۀ «... لن 
یجعل االله للکافرین علی المؤمنین سبیلا» 
خطاب به ملت مسلمان ایران صادر 
کردند. فضلاي انقلابی حوزه علمیه قم 
در این بیانیه با اشاره به جزئیات و اهداف 
تشکیل این کنسرسیوم پس از دیدار شاه 
از آمریکا و اهداف شوم استعمارگري این 

دولت، مردم را چنین خطاب کردند:
ملت ایران!

جامعه روحانیت در این لحظات حساس 
بر حسب وظیفه اسلامی، شما را به این 
خطر بزرگ توجه می دهد و عواقب 
وخیم و شوم این دسیسه شاه را براي شما 

گوشزد می نماید.
باشد که به پاخیزید و جلوي خطر را 

بگیرید. شاه می خواهد اقتصاد یعنی ضربان 
حیاتی کشور را دربست در اختیار غولان 
سرمایه دار آمریکایی قرار دهد تا آخرین 
رمقی را که براي مردم باقی مانده از آنان 
بگیرد. شاه می خواهد تمام منابع طبیعی و 
غذایی ایران را در قبضه یهودیان آمریکایی 
درآورد تا آنان همچنان که سیاست ایران را 
اداره می کنند اقتصاد ایران را هم دربست 
اداره کنند. تاکنون کنسرسیوم نفت، طلاي 
سیاه ایران را به یغما می برد، از این پس 
کنسرسیوم اقتصادي سرمایه داران آمریکایی 
منابع طبیعی ما را نیز غارت می کنند. 
شاه نه تنها می خواهد استعمار اقتصادي 
آمریکا را بر ایران تحمیل نماید بلکه 
قصد دارد ایران را به صورت پایگاهی 
آمریکایی درآورد که اقتصاد تمام خاورمیانه 
و آمریکا و آسیاي غربی را قبضه کند. 
امروز کنسرسیوم آمریکایی در خاورمیانه و 
آفریقا و آسیاي غربی همان نقشی را بازي 
می کند که کمپانی هند شرقی انگلیس در 

هندوستان بازي می کرد.
مردم ایران!

این اقدام ننگین، مقدمه استعمار حقیقی و 

همه جانبه ایران است. امروز صریحاً وظیفه همه جانبه ایران است. امروز صریحاً وظیفه 
شما ملت ایران را بیان می کنیم تا در مقابل شما ملت ایران را بیان می کنیم تا در مقابل 
خدا و پیغمبر و وجدان و نسل هاي آینده خدا و پیغمبر و وجدان و نسل هاي آینده 
شما ملت ایران را بیان می کنیم تا در مقابل 
خدا و پیغمبر و وجدان و نسل هاي آینده 
شما ملت ایران را بیان می کنیم تا در مقابل شما ملت ایران را بیان می کنیم تا در مقابل 
خدا و پیغمبر و وجدان و نسل هاي آینده 
شما ملت ایران را بیان می کنیم تا در مقابل 

خجل و شرمنده نباشیم. وظیفه شما این خجل و شرمنده نباشیم. وظیفه شما این 
است که به پاخیزید و نگذارید این نقشه است که به پاخیزید و نگذارید این نقشه 
خجل و شرمنده نباشیم. وظیفه شما این 
است که به پاخیزید و نگذارید این نقشه 
خجل و شرمنده نباشیم. وظیفه شما این خجل و شرمنده نباشیم. وظیفه شما این 
است که به پاخیزید و نگذارید این نقشه 
خجل و شرمنده نباشیم. وظیفه شما این 

خائنانه عملی گردد.
ملت ایران!

شما حاضر نشوید راکفلري که دیروز شما حاضر نشوید راکفلري که دیروز 
ملت هاي آمریکاي لاتین با تظاهرات ملت هاي آمریکاي لاتین با تظاهرات 
شدید از آمریکاي لاتین بیرونش کردند شدید از آمریکاي لاتین بیرونش کردند 
امروز با استقبال گرمی وارد ایران شود.امروز با استقبال گرمی وارد ایران شود.
ملت مسلمان ایران، دانشجویان دینی، ملت مسلمان ایران، دانشجویان دینی، 
اصناف،  تجار،  دانشگاه ها،  اصناف، دانشجویان  تجار،  دانشگاه ها،  دانشجویان 
کارگران، دهقانان! سکوت در مقابل این کارگران، دهقانان! سکوت در مقابل این 
جنایت، خیانت به دین و جهان اسلام و جنایت، خیانت به دین و جهان اسلام و 
مسلمین و کشورها و ملل ستمدیده است. مسلمین و کشورها و ملل ستمدیده است. 
وظیفه شماست که رهبران اسلامی و ملت وظیفه شماست که رهبران اسلامی و ملت 
را وادار کنید تا به پاخیزند و اعتراض نمایند را وادار کنید تا به پاخیزند و اعتراض نمایند 

و جلوى این عمل ننگین را بگیرند.
ملت ایران!ملت ایران!

شما بودید که در مقابل انحصار تنباکو شما بودید که در مقابل انحصار تنباکو 
به پا خاستید و کاخ استبداد شاه وقت و به پا خاستید و کاخ استبداد شاه وقت و 
امپریالیسم بریتانیا را به لرزه درآوردید. به امپریالیسم بریتانیا را به لرزه درآوردید. به 
به پا خاستید و کاخ استبداد شاه وقت و 
امپریالیسم بریتانیا را به لرزه درآوردید. به 
به پا خاستید و کاخ استبداد شاه وقت و به پا خاستید و کاخ استبداد شاه وقت و 
امپریالیسم بریتانیا را به لرزه درآوردید. به 
به پا خاستید و کاخ استبداد شاه وقت و 

پاخیزید و جلو این جنایت که انحصار پاخیزید و جلو این جنایت که انحصار 
کلیه منابع طبیعی و اقتصادي را دربردارد کلیه منابع طبیعی و اقتصادي را دربردارد 
بگیرید. اینک ما در خاتمه، فتواي یگانه بگیرید. اینک ما در خاتمه، فتواي یگانه 
کلیه منابع طبیعی و اقتصادي را دربردارد 
بگیرید. اینک ما در خاتمه، فتواي یگانه 
کلیه منابع طبیعی و اقتصادي را دربردارد کلیه منابع طبیعی و اقتصادي را دربردارد 
بگیرید. اینک ما در خاتمه، فتواي یگانه 
کلیه منابع طبیعی و اقتصادي را دربردارد 

مرجع مجاهد عالی اسلامی، حضرت مرجع مجاهد عالی اسلامی، حضرت 
آیت االله العظمی خمینی (مدظله العالی) در آیت االله العظمی خمینی (مدظله العالی) در 
مرجع مجاهد عالی اسلامی، حضرت 
آیت االله العظمی خمینی (مدظله العالی) در 
مرجع مجاهد عالی اسلامی، حضرت مرجع مجاهد عالی اسلامی، حضرت 
آیت االله العظمی خمینی (مدظله العالی) در 
مرجع مجاهد عالی اسلامی، حضرت 

موضوع تسلط بیگانگان بر اقتصاد را از موضوع تسلط بیگانگان بر اقتصاد را از 
تحریرالوسیله کتاب فتاوي معظمّ له ترجمه تحریرالوسیله کتاب فتاوي معظمّ له ترجمه 
موضوع تسلط بیگانگان بر اقتصاد را از 
تحریرالوسیله کتاب فتاوي معظمّ له ترجمه 
موضوع تسلط بیگانگان بر اقتصاد را از موضوع تسلط بیگانگان بر اقتصاد را از 
تحریرالوسیله کتاب فتاوي معظمّ له ترجمه 
موضوع تسلط بیگانگان بر اقتصاد را از 

1
تحریرالوسیله کتاب فتاوي معظمّ له ترجمه 

1
تحریرالوسیله کتاب فتاوي معظمّ له ترجمه 

می کنیم.
4مسئله 4مسئله 4. اگر به واسطه تسلط سیاسی و . اگر به واسطه تسلط سیاسی و 
اقتصادي اجانب که به اسارت سیاسی اقتصادي اجانب که به اسارت سیاسی 
و اقتصادي شان منجر می گردد ترس آن و اقتصادي شان منجر می گردد ترس آن 
باشد که به منطقه نفوذ اسلام ضرر وارد باشد که به منطقه نفوذ اسلام ضرر وارد 

أرضييتم  ـالعياذ باالله  ـ  بالحيوة الدنيا 
من الآخرة، حاشاكم...

خطاب شهید سعیدي به خواص ساکت در ورود سرمایه داران آمریکایی به ایران
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آید و موجب سستی و ضعف اسلام و 
مسلمین بشود، بر مسلمین واجب است 
که با وسایل مشابه و مقاومت ها و مبارزات 
منفی دفاع نمایند، مثل نخریدن اجناس 
آنان و مصرف نکردن آن و همچنین ترك 
روابط و معامله با آنان به هر نحوي که 

باشد.
بازرگانی  روابط  در  اگر   .10 مسئله 
کشورهاي اسلامی و یا در روابط بازرگانان 
با بعضی از کشورها و تجار اجنبی ترس 
آن باشد که بازار مسلمانان و زندگی شان 
به خطر افتد، واجب است آن روابط از بین 
برود و تجارت هاي مزبور حرام است و 
با چنین ترسی بر رؤساي مذهب واجب 
است که اجناس و تجارت آنان را بر 
حسب اقتضاي شرایط تحریم کنند و بر 
ملت اسلامی است که از آنان تبعیت نماید 
همان طور که بر کافه آنان واجب است در 

قطع آن روابط کوشش نمایند.
حوزه علمیه قم

11 اردیبهشت 1349
همزمان با صدور اعلامیۀ حوزة علمیه 
سرمایه گذاري،  کنسرسیوم  علیه  قم 
مجاهد شهید سید محمدرضا سعیدي 
که در سنگر مسجد امام موسی بن جعفر 
(ع) در تهران به مبارزه ادامه می داد، طی 
نطقی در آن مسجد، از توطئه اي که علیه 
استقلال ایران، به اسم سرمایه گذاري هاي 
خارجی در جریان بود، پرده برداشت و به 
مردم هشدار داد. بخشی از این سخنرانی او 
که در تاریخ 18 اردیبهشت ماه 1349 ایراد 

شده، چنین است:
... این وظیفه علماست که باید مردم را 
از آن چه بر آن ها می گذرد مطلع کنند، 
پست ما خیلی حساس و گفتنی ها زیاد 
است ولی چه کنم که با این جمعیت کم 
مجبوریم نفس ها را در سینه حبس کنیم. 
مثلاً یکی از گفتنی ها که این روزها سر 
و صداي آن، همه مملکت را پر کرده و 
جراید هم نوشته اند این است که قرار 
است 35 نفر از آمریکاییان به ایران آمده 
و در این مملکت سرمایه گذاري کنند. آیا 
می دانید که این استعمارگران و یارانشان 
چه تصمیماتی دارند و چه ظلم هایی 
خواهند کرد؟ آخر من با این وضع در 

این پست حساس چه کنم؟...2
سعیدي شهید علاوه بر این سخنرانی و 
نیز پخش و توزیع اعلامیۀ حوزه علمیۀ 

قم علیه کنسرسیوم اقتصادي، طی نامه اي 
به علماي قم، مشهد و تهران، خطر 
خانمانسوز سرمایه گذاري هاي خارجی را 
به آنان گوشزد کرد و کوشید که از این 
طریق آن دسته از علماي طراز اول ایران 
را که سکوت پیشه کرده بودند و در برابر 
خیانت ها و توطئه هاي شاه علیه استقلال 
ایران دم برنمی آوردند، به وظایفشان متوجه 

سازد و به حرکت درآورد.
سعیدي این نامه را به زبان عربی نگاشته 
و به وسیله پست براي عموم علما و 
روحانیان طراز اول فرستاده است. شاید 
نامۀ مزبور را به این علت به عربی نوشته 
است که پیش از رسیدن به مقصد، مورد 
شناسایی ساواکی هایی که در پستخانه ها 

گماشته شده بودند، قرار نگیرد.
متن آن نامه را که پس از شهادت سعیدي 
همراه با ترجمۀ فارسی چاپ و پخش 

شد، در این جا می خوانید:
بسم االله الرحمن الرحیم

صلی االله علیک یا ولی العصر، ادرکنی ـ 
عظم االله اجورنا و اجورکم

 ـمدظله العالی حضرت آیت االله... 
فلقد دهانا امر عظیم تکاد السموات یتفطرن 
منه و تنشق الارض و تخرالجبال هداه و یکاد 
و یقضی علی ایران و شعبه ان الظلمه (عوامل 
الاستعمار) اتخذوا موالیهم اربابا من دون االله 
فعبدوهم و تقربوا الیهم بقرابین (هی نفوسنا و 
اموالنا و ما الیها) و مکنوهم علی رقابنا و القوا 
الیهم ازمۀ الاقتصاد و زمام الحکومه و یتبعا، 

نعوذ، باالله، الدیانه کلشیء.
فلعمرو الحق انها مصیبته تصغر عندها 
المصائب امثال امتیاز التنباکو و الکابیتولاسیون 
و... فواعجبا کیف رضیتم بالعقود و السکوت 
و استبدلتم الذي هو ادنی بالذي هو خیر 
ارضیتم، العیاذبااالله، بالحیوة الدنیا من الاخره 
حاشاکم ثم حاشاکم. فلم لا تنطقون و انتم 
تعلمون انه اشد علی الاسلام من سینما 
قم و... الیوم یوم الثبور لا تدعوا ثبورا واحد 
بل ادعو ثبورا کثیرا. ثم ادوا ما علیکم حتی 
تبیض وجوهکم عند قومکم و عند سلفکم 
المجاهدین، امثال جمال الدین و شیرازین، 
و عندالجیل الجدید، و یوم تبیض وجوه و 

تسود وجوه.
والسلام علیکم و رحمۀ االله و برکاته

السعیدي الخراسانی
ترجمه:

حادثه ناگوار و وحشتناکی براى ما پیش 

آمده که نزدیک است از خطر آن آسمان ها 
و زمین منهدم شوند و کوه ها از هم بپاشند 
(اقتباس از آیه 90 سورة مریم) و زندگی 
ملت و کشور ایران تباه شود و آن این 
است که ستمکاران (یعنی نوکران استعمار) 
بردگی استعمارگران را به جاي بندگی خدا 
در پیش گرفته و به پرستش و اطاعت ارباب 
باطل قیام کرده اند و با فدا کردن جان ها و 
مال هاي ما، به آنان تقرب جسته اند و آن ها 
را بر گردن ما سوار کرده، زمام اقتصاد ما 
را به آنان سپرده اند و البته به دنبال، زمام 
حکومت و نعوذ باالله اسلام و همه شؤون 
حیاتی ما را... و به حقیقت حق سوگند این 
مساله مصیبتی است که مسائل دیگر مانند 
امتیاز تنباکو و کاپیتولاسیون و... در برابر 
آن ناچیز و کوچک است. شگفتا! چگونه 
سکون و سکوت (در این حادثه بنیان کن) 
برگزیده اید؟ (العیاذباالله) به زندگی گذران 
و بی ارزش دنیا در برابر نعمت آخرت 
خشنودید؟ حاشا و باز هم حاشا که چنین 
باشید، پس چرا خاموشید؟ (و اعتراض 
نمی کنید؟) با این که به خوبی می دانید 
که اهمیت و خطر واقعه براي اسلام از 
موضوع سینماي قم3 و... سخت تر است.
امروز روز اعتراض و فریاد است. نه یک 
فریاد، بلکه با فریادها و اعتراضات مکرر 
و پی درپی آن چه بر عهده دارید ادا کنید 
تا در برابر مجاهدات گذشتۀ اسلام مانند 
سیدجمال الدین اسدآبادي و دو آیت االله 
شیرازي و ملت خود و جامعه کنونی 
مسلمین روسفید باشید و همچنین در روز 
حساب که روز روسفیدي و روسیاهی 

است سربلند گردید.
والسلام علیکم و رحمۀ االله و برکاته
سیدمحمدرضا سعیدي خراسانی

(سند شماره 282)
پخش اعلامیۀ حوزة علمیۀ قم علیه 
کنسرسیوم سرمایه گذاري و افشاگري هاي 
روحانیان متعهدى چون سیدمحمدرضا 
سعیدي در مساجد و منابر، اندیشه ها را 
تا حدي به فاجعه اي که در شرف وقوع 
بود، معطوف کرد. در حوزه هاي علمیه، 
دانشگاه ها، بازار، مساجد و در هر محفل 
و مجلسی از جریان سرمایه گذاري هاي 
خارجی گفت وگو بود و از انگیزه هاي آن 

پرسش به عمل می آمد.
دانشجویان مسلمان و متعهد دانشگاه ها با 
دریافت اعلامیۀ حوزة علمیۀ قم و آگاهی 


